[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

               « 08 »      09        2015г.                                                                                                         с.Магарамкент
РЕШЕНИЕ № 229-VCД
Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой

доходности К2 для отдельных видов предпринимательской деятельности на

территории муниципального района «Магарамкентский район».

В соответствии с главой 26.3.Налогового кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального района «Магарамкентский район» РЕШАЕТ:

1. Установить на территории муниципального района «Магарамкентский район» значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности при исчислении суммы единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в размерах, согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решение Собрания депутатов муниципального района от 6 августа 2014 года №186-VСД «Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов предпринимательской деятельности на территории муниципального района «Магарамкентский район» и Решение Собрания депутатов муниципального района от 28 октября 2014 года «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МР  «Магарамкентский район» от 6 августа 2014 года «Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов предпринимательской деятельности на территории муниципального района «Магарамкентский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Самурдин сес» и разместить на официальном сайте Администрации МР «Магарамкентский район».

       Глава

       муниципального района                                                         Ф.З. Ахмедов

                                                                                                                                                          Приложение № 1 к
решению Собрания депутатов

муниципального района «Магарамкентский район»

 от « 08  »  09       2015г.   №_229-VСД_
Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2

 применяемые на территории муниципального района «Магарамкентский район» для исчисления суммы единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности.

	Вид предпринимательской деятельности
	физические показатели
	Базовая доходность  в месяц (руб-й)
	Корректирующий коэффициент К2
	Сумма

налога

за год

за условн.

единицу

	Зона 1

	Зона 2
	Зона 3

	1

	3
	4

	5
	6
	7

	1.Оказание бытовых услуг
	Кол-во работников включая индивид. предпринимателя.

	1.1. Ремонт обуви
	-
	7500
	0,5

	0,5
	0,5

	1.2.Пошив обуви (по заказам  населения)
	-
	7500
	0,6

	0,5
	0,5

	1.3. Пошив и ремонт(реставрация)
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,3

	1.4. Пошив, вязка и ремонт(реставрация) трикотажных изделий
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,35

	1.5. Пошив и ремонт изделий из меха, кожи (кроме обуви)
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,3

	1.6. Пошив  и ремонт головных уборов (кроме меховых)
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,3

	1.7. Изготовление и  ремонт кожгалантерейных изделий
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,3

	1.8. Ремонт предметов личного характера
	-
	7500
	0,6

	0,5
	0,5

	1.9. Ремонт и  изготовление ювелирных изделий (по  заказам населения)
	-
	7500
	0,6

	0,5
	0,5

	1.10. Ремонт часов
	-
	7500
	0,6

	0,5
	0,5

	1.11. Ремонт  и изготовление металлоизделий (решетка)
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,3

	1.12. Ремонт машин, оборудования и  приборов
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,3

	1.13. Ремонт бытовой  техники
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,3

	1.14. Ремонт теле-радио-видео-электронной аппаратуры
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,3

	1.15. Ремонт оргтехники  и периферийного оборудования
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,3

	1.16. Химическая чистка
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,3

	1.17. Крашение одежды и т.п.
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,3

	1..18. Услуги прачечных
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,3

	1.19. Изготовление надгробных сооружений памятников
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,3

	1.20. Ремонт и реставрация мебели
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,35

	1.21. Изготовление мебели (по заказам населения)
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,35

	1.22. Фото и кино услуги ( за  исключением  проката кинофильмов)
	-
	-
	-

	-
	-

	1.22.1. Фотоуслуги и  использование фотоавтоматов
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,35

	1.22.2. Обработка пленок проявления и печатование с  использованием автоматизированных устройств (услуги фотолабороторий типа  «Кодак»,»Коника»
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,35

	1.23.1. Прокат свадебной и вечерней одежды, обуви и аксессуаров (предметов атрибутики)
	-
	7500
	0,5

	0,45
	0,42

	1.23.2. Прокат предметов домашнего обихода, посудохозяйственных предметов
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,35

	1.23.3. Прокат предметов для отдыха, спорта, туризма
	-
	7500
	0,7

	0,6
	0,5

	1.23.4. Прокат столов для  спортивных игр (бильярд, теннис и т.д.)
	-
	7500
	0,7

	0,6
	0,5

	1.24. Нарезка стекла и зеркал
	-
	7500
	0,5

	0,4
	0,35

	1.25.Услуги парикмахера
	-
	7500
	0,5
	0,4
	0,3

	1.26. Услуги маникюра, педикюра
	-
	7500
	0,5
	0,4
	0,3

	1.27. Иные бытовые услуги
	-
	7500
	0,5
	0,4
	0,3

	2. Оказание ветеринарных услуг
	-
	7500
	0,5
	0,4
	0,3

	3. Оказание услуг  по  ремонту, техническому обслуживанию и мойке  автотранспортных средств
	-
	-
	-

	-
	-

	3.1. Уборочные- моечные работы
	-
	12000
	0,5
	0,4
	0,3

	3.2. Окраска  кузова
	-
	12000
	0,5
	0,4
	0,3

	3.3. Кузовные работы
	-
	12000
	0,5
	0,4
	0,3

	3.4. Ремонт ходовой части
	-
	12000
	0,5
	0,4
	0,3

	3.5. Замена агрегатов ремонт КПП рулевого  управления
	-
	12000
	0,5
	0,4
	0,3

	3.6. Ремонт двигателей
	-
	12000
	0,5
	0,4
	0,3

	3.7. Ремонт электрооборудования электротехнические работы, ремонт топливной аппаратуры (системы)
	-
	12000
	0,5
	0,4
	0,3

	3.8. Шиномонтажные и  шиноремонтные работы, ремонт  местных повреждений шин и камер (вулканизация)
	-
	12000
	0,5
	0,4
	0,3

	3.9. Контрольно- диагностические работы
	-
	12000
	0,5
	0,4
	0,3

	3.10. Регулировочные работы, балансировка
	-
	12000
	0,5
	0,4
	0,3

	3.11. Переоборудование автотранспортных средств для работы на сжатом и сжиженном газе
	-
	12000
	0,5
	0,4
	0,3

	3.12. Установка дополнительного оборудования (сигнализация и т.п.) ремонт, установка , замена и тонирование, стекольный ремонт и замена элементов интерьера салона
	-
	12000
	0,5
	0,4
	0,3

	3.13. Полировка кузова, защита кузова от коррозии, противошумная обработка
	-
	12000
	0,5
	0,4
	0,3

	3.14. Прочие работы по ремонту, тех.обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	-
	12000
	0,5
	0,4
	0,3

	3.15. Услуги по проведению  технического осмотра автомототранспортных средств на предмет их соответствия обязательным требованиям безопасности в целях допуска к участию в дорожном движении
	Кол-во работников включая индивид. предпринимателя.
	12000
	0,5
	0,4
	0,3

	4.Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	Общая площадь стоянки (в квадратных метрах)

	50
	0,5
	0,4
	0,3

	5. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной сети, имеющие торговые залы.
	Площ.

торг. зала (в кв. метрах)
	1800
	0,25
	0,22
	0,20

	4.1.Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	Количество торговых мест
	9000
	0,25
	0,22
	0,20

	4.2.Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров
	Площадь торгового места (в кв. метрах)
	1800
	0,25
	0,22
	0,20

	4.3. Торговля сельскохозяйственной продукцией
	Количество торговых мест
	9000
	0,25
	0,22
	0,20

	4.4. Разносная (развозная) торговля  (за  исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового обслуживания)
	Кол-во работников включая индив.

пред-лями
	4500
	0,25
	0,22
	0,20

	6.Реализация товаров с использованием торговых автоматов

	Количество торговых автоматов
	4500
	0,5
	0,4
	0,3

	7.Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей

	Площадь зала обслуживания посетителей (в квадратных метрах)

	1000
	0,25
	0,22
	0,20

	7.1.Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей

	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	4500
	0,25
	0,22
	0,20

	8. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)

	Площадь, предназначенная для нанесения изображения (в квадратных метрах)
	3000
	0,25
	0,22
	0,20

	8.1. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	Площадь экспонирующей поверхности (в квадратных метрах)
	4000
	0,25
	0,22
	0,20

	8.2. Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	Площадь светоизлучающей поверхности (в квадратных метрах)
	5000
	0,25
	0,22
	0,20

	8.3. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	Количество транспортных средств, используемых для размещения рекламы

	10000
	0,25
	0,22
	0,20

	9.Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	Общая площадь помещения для временного размещения и проживания (в кв.метрах)

	1000
	0,1
	0,08
	0,06

	10. Оказание услуг по передаче во  временное владение и (или) в пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов  нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	Количество переданных во временное владение и (или) в пользование торговых мест, объектов нестационарной торговой сети, объектов  организации общественного питания
	6000
	0,5
	0,4
	0,3

	10.1. Оказание услуг по передаче во  временное владение и (или) в пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов  нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	Площадь переданного во временное владение и (или) в пользование торгового места, объекта нестационарной торговой сети, объекта   организации общественного питания (в квадратных метрах)
	1200
	0,5
	0,4
	0,3

	10.2.  Оказание услуг по передаче во  временное владение и (или) в пользование  земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной  торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	Количество переданных во временное владение и (или) в пользование земельных участков
	10000
	0,5
	0,4
	0,3

	10.3. Оказание услуг по передаче во  временное владение и (или) в пользование  земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной  торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	Площадь переданного во временное владение и (или) в пользование земельного участка (в квадратных метрах)
	1000
	0,5
	0,4
	0,3

	11. Оказание автотранспортных услуг
	Кол-во транс. средств использ. для перевозки пассаж. и грузов
	6000
	-

	-
	-

	11.1. Грузоперевозки
	-
	6000
	-

	-
	-

	11.1.1. Транспортным средством грузоподъемностью до 3-х тонн
	-
	6000
	0,5
	0,4
	0,3

	11.1.2. Транспортным средством грузоподъемностью от 3-х до 6-ти тонн

	-
	6000
	0,5
	0,4
	0,3

	11.1.3. Транспортным средством грузоподъемностью до 10-ти тонн
	-
	6000
	0,75

	0,75
	0,75

	11.1.4. Транспортным средством грузоподъемностью свыше 10-ти тонн
	-
	6000
	0,90

	0,90
	0,90

	11.1.5. Специальным автотраспортным средством (прицеп, полуприцеп)
	-
	6000
	0,5
	0,4
	0,3

	11.2. Пассажирские перевозки
	Количество посадочных мест
	1500
	-

-
	-
	-

	11.2.1. Автобусами

	-
	-

-
	-
	-

	а) особо малого класса ( с габаритной длиной до 5.5 м.) в том числе:

	-
	-

-
	-
	-

	Внутрирайонные
	Количество посадочных мест
	1500
	0,5
	0,4
	0,3

	Межрайонные
	Количество посадочных мест
	1500
	0,5
	0,5
	0,49

	б) малого класса (с габаритной длиной 6 -  7 м.)
	Количество посадочных мест
	1500
	0,5

	0,5
	0,5

	в) среднего класса ( с габаритной длиной 8,5 – 10 м.)
	Количество посадочных мест
	1500
	0,5
	0,4
	0,3

	г)большого класса (с габаритной длиной 11-12 м.)
	Количество посадочных мест
	1500
	0,5
	0,4
	0,3

	д) особо большого класса сочтенные (с габаритной длиной 16.5-24 м. двухзвеневые до 18 м.)
	Количество посадочных мест
	1500
	0,5
	0,4
	0,3

	11.2.2. Легковыми  автомобилями
	Количество посадочных мест
	1500
	0,5
	0,44
	0,44

_1175946326.doc
[image: image1.png]